ПРОТОКОЛ №2

педагогического совета

МБДОУ «Детского сада комбинированного вида

№33 «Колобок»
от 28.10.2025года

Присутствовали:

1.Зав. ДОУ Фаррахова Л.М.

2.И/о ст.воспит. Егорова Ю.А.

3.Cт./мед. Салихова Ф.Г.

19 педагогов.

Отсутствовали: 1 чел. (болезнь) Зарипова Г.М.

Тема:  «Организация  оптимальной  двигательной активности – как

важное условие укрепления здоровья и физического развития детей

дошкольного возраста».

Цель: совершенствовать систему взаимодействия педагогов и

родителей по приобщению дошкольников к здоровому образу

жизни, сохранению и укреплению здоровья детей, обеспечению

физической активности и психической безопасности через создание

оптимальной двигательной среды.

Форма проведения: мастер-класса

Повестка дня:

1.Решение предыдущего педсовета

/ Зав.ДОУ Фаррахова Л.М./

2.Итоги тематической проверки во второй мл.гр. №10 и в средней гр. №1

«Эффективность применения здоровьесберегающих технологий в режиме

дня дошкольников».

/И/о ст. воспит. Егорова Ю.А./

3. «Формирование семейных ценностей, сохранение и укрепление здоровья

детей через организацию различных форм совместной деятельности ДОУ с

семьями воспитанников».

/И/о ст. воспит. Егорова Ю.А./

4. Инновационные и традиционные техники здоровьесбережения в

работе с детьми дошкольного возраста.

/Инструктор по ФК Козлова С.А./

5. Выступление из опыта работы «Привитие культурно - гигиенических

навыков у детей дошкольного возраста».

/Воспитатель Галиуллина Р.Ф./

6. Мастер-класс «Использование развивающих игр для снятия

психоэмоционального напряжения у детей ТНР и гр. РАС»

/Учитель-дефектолог Ильина Е.В./

7.Итоги смотра-конкурса «Тропа здоровье» (из бросового материала)

/ Зав.ДОУ Фаррахова Л.М./

8. Принятие проекта решения педагогического совета.

/ Зав.ДОУ Фаррахова Л.М./

Решение педагогического совета:

1. Продолжать работу над решением педсовета

   Срок: постоянно. Ответ. воспит. групп, ст. мед.

2. Принять к сведению выступление и./о ст. воспит. Егоровой Ю.А. о

формировании семейных ценностей дошкольников, сохранение и укрепление

здоровья детей через организацию различных форм совместной деятельности

детского сада с семьями воспитанников

3. Принять к сведению итоги тематической во второй мл. гр. №10 и в

средней гр. №1 «Эффективность применения здоровьесберегающих

технологий в режиме дня дошкольников». (справка прилагается).

  Срок: постоянно. Ответ. воспит.гр., родители.

4. Принять к сведению выступление инструктора по ФК Козловой С.А.

«Инновационные и традиционные техники здоровьесбережения в работе с

детьми дошкольного возраста.

5. Продолжить уделять большое внимание укреплению здоровья

воспитанников через рациональное использование здоровьесберегающих

технологий и приобщения к здоровому образу жизни.

    Срок: постоянно. Ответ: педагоги и родители

6. Всем педагогам групп использовать развивающие  игры  для снятия

психоэмоционального напряжения с детьми в ДОУ.

  Срок: постоянно. Ответ. воспит. гр., родители.

7. Принять к сведению итоги  смотра-конкурса «Тропа здоровье» (из

бросового материала) (справка прилагается).

8. Выполнять решение педагогического совета

    Срок: постоянно. Ответ. воспит.гр.

          Председатель зав. ДОУ№33     ______ Л.М. Фаррахова

Секретарь :______ Н.Н.Яковлева